
Zdeněk Paclík
41201 Litoměřice

Zastupitelstvo města Litoměřice
Mírové náměstí 15/7
412 01 Litoměřice

Věc: Nabídka pomoci s transportem sochy vojáka z pomníku
“Čest a sláva Sovětské armádě” v Jiráskových sadech
v Litoměřicích

Vážené zastupitelstvo,

rád bych jménem naši iniciativy “Za odstranění pomníku ´Čest a sláva Sovětské armádě´
v Jiráskových sadech v Litoměřicích´”, chtěl prohlásit, že jsme přivítali nedávné demokratické
rozhodnutí Zastupitelstva města Litoměřice č. 22/2/2024 připravit přemístění pomníku "Čest a
sláva Sovětské armádě" z doby sovětské okupace naší země, roku 1975, z parku Jiráskovy sady
obklopeného základními a středními školami.

Vyjadřujeme zastupitelstvu města a jeho výrazně většinovému rozhodnutí naši plnou
podporu. Souhlasíme s vyjádřením zastupitelů při zasedání, že uvedený pomník oslavující
sovětskou okupaci působí ve městě nežádoucí pohoršení a rozdělení.

Chceme dále vyjádřit, že jsme ochotni spolupracovat s městem na úkolech, které s tímto
zadáním souvisejí. Jednou z možností, kterou máme, je zajištění jeřábu a vozidla k odvozu a
přemístění sochy. Tuto práci by odvedla firma se všemi certifikáty a pojištěním, které jsou k
tomu potřebné. Finanční náklady na přepravu a manipulaci zajistí naše iniciativa.

Jsme však připraveni se i jinými způsoby podílet na plnění usnesení, pokud k tomu
budeme městem vyzváni.

Znění tohoto dopisu bude zároveň zveřejněno na elektronických stránkách iniciativy “Za
odstranění pomníku ´Čest a sláva Sovětské armádě´" a odesláno jednotlivým zastupitelům
emailem. Jedna kopie je zaslána na datovou schránku města.

S pozdravem

Zdeněk Paclík v Litoměřicích 5.5.2024


